STATUTI
I SHOQERISE “KOLEGJI UNIVERSITAR I BIZNESIT " SHPK.

Né Tirané, sot né daté 02.02.2018

Yiber BEZO, i biri Rexhepit i datélindjes 05.11.1954, lindur n& Korgé dhe banues né Tirané.
Rruga™™ine Peza™, P.147/A ap.8. Njésia Bashkiake Nr-9. nr. Letér njoftimi F411050870Q shtetas
shqiptar. madhor, me zotési juridike dhe pér té vepruar,

Nadire BEZO. ¢ bija e Qazimit, ¢ datélindjes 20.12.1954, lindur né Krujé dhe banuese né Tirané.
Rruga”Mine Peza™. P.147/A ap.8. Njésia Bashkiake Nr-9, nr Letér njoftimi F46220149D . shtetase
shqiptare. madhore. me zotési juridike dhe pér 1& vepruar,

Ardi BEZO. | biri i Ylberit i datélindjes 30.10.1983, lindur né Gramsh dhe banues né Tiran#, adresa
Rruga™Mine Peza”. P.147/A ap.8. Njésia Bashkiake Nr-9, nr. Letér njoftimi 131030046) . shtetas
shqiptar, madhor. me zotési juridike dhe pér 18 vepruar,

Bledi BEZO. i biri i Ylberit i datélindjes 03.11.1987, lindur né Gramsh dhe banues né Tirané,
adresa Rruga™Mine Peza”™, P.147/A ap.8. Njésia Bashkiake Nr-9, nr.Pasaporte 171103051 . shtetas
shqiptar, madhor, me zotési juridike dhe pér t& vepruar.

Me cilésing e ortakéve kané redaktuar két€ statuti, pér  shogéring me pérgjegjési ¢ kufizuar.
“KOLEGII UNIVERSITAR 1 BIZNESIT" shpk. né respektim té Kodit Civil. ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008." Pér treptarét dhe shoqérité tregtare”, ligjit nr. 9723, daté¢ 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit™ dhe Ligjit nr.974.1 daté 21.05.2007, “Pér Arsimin e Larté né
Republikén ¢ Shqipérisé” i ndryshuar, dhe vendimit te Asamblese sé Ortakéve nrd Daté
18.08.2014.

DisPOZITA TE PERGIITHSHME

Neni 1
FORMA LIGJORE

Shogéria €shté njé person juridik Shqiptar. ¢ cila ka formén juridike t& Shoqérisé me Pérgjegjési 18
Kufizuar. dhe né respektim (& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, Kodit Civil né fugi, ligjit nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, & ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare 1@ Regjistrimit”, & Ligjit nr.9741 date 21.05.2007. * Pér Arsimin ¢ Larté né
Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar, ka fituar lejen dhe ushtron veprimtari né fushén e edukimit,
né arsimin e larté, me VKM nr. 951 daté 14.09.2011" Pér licencimin e Akademisé Profesionale t&
Biznesit™, .

Shogéria do i€ drejtojé aktivitetin tregtar dhe até si institucion i arsimit & lartg, sipas Legjislacionit
par€sor dhe sekondar Shqiptar & fushave pérkatese dhe dispozitave té kétij statuti apo rregulloreve
L€ tjera né zbatim t& tij.
Neni 2
EMERTIMI

Emri i shogérisé &shié "KOLEGJI UNIVERSITAR 1 BIZNESIT” ndjekur pandashmérisht nga
prapashtesa sh.p.k, e cila pérfagéson formén ligjore 1€ Shogérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar,
Emértimi i shkurtuar i shogérisé do t& jeté “KUB”

Shogéria “KOLEGJ UNIVERSITAR | BIZNESIT” sh.pk. ka logon/stemén
aprovohet nga mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme t&é Shogérisé,




Neni 3
OBJIEKTI | VEPRIMTARISE

Ohbjekti i veprimtarisé sé shogérisé "KOLEGJI UNIVERSITAR [ BIZNESIT™ sh.p.k. éshté:

Veprimtari né fushén e arsimit: parashkollor, 9- viecar. 1& mesem & pérgjithshtm, profesional dhe
teknik. t€& larté universitar, studime profesionale t€ larta deri njé dhe dy vijecare, pasuniversitar.
kualifikime 1€ vijueshme dhe trajnime: Sherbime Private t¢ Sigurisé Fizike dhe Qénder trajnimi
privat t€ punonjésve t& Sherbimit Privat t& Sigurisé Fizike; shérbime té konsulencés dhe
ndérmjetésivagjencisé/zyrés, financiare. € sigurimeve, t& letrave me vlere, fiskale, bankare, 1&
kontabilitetit dhe raportimit financiar, 1& auditimit. 1 pasurive té patundshme, té energjisé. krverje
studimesh dhe projektesh t& ¢do natyre dhe fushe, veté dhe né& bashképunim, apo me njési 18 krijuar
posagérisht, gé lidhen me zhvillimin ekonomik, financiar, politiko-social, ligjor. institucional, e
edukimit, mjedisor, integrimin etj. Si dhe shérbime mbeshietése 1€ tyre, & lidhen me prodhim.
ndértim. botime, tregéti, ushqim, bar restorante hoteleri. si dhe ¢do aktivitet tjetér mbéshtetés dhe
me karakter tregtar (€ lejuar me ligj.

Neni 4

SELIA

Selia e gendrés s& Shoqérisé do & jet& n& gytetin e Tiranés né adresén: Rruga * Vangjel Noti”, Nr.
25 prané AMC Lapraké, Tirané.

Shogéria e zhvillon veprimtaring ¢ saj né territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé dhe jashté saj, duke
hapur filiale. degé apo zyra pér veprimtari (& kryera né pérputhje me misionin dhe statutin e
shogérisé si dhe legjislacionin né fugi.

Neni 5
KOHEZGJIATIA

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore & papércaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit n€ regjistrin tregtar. prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit. Vendosja e
mépasshme ¢ nj¢ kufizimi né kohé &shté kompetencé ¢ mbledhjes t& asamblesé sé ortakéve,

Neni 6
REGISTRIMI | KAPITALIT DHE ORTAKET

Kapitali Themeltar i Shogérisé &shté 100,000 (njéqindémijé) leké dhe &shté i ndaré né 100
(njéqind) pjesé. me vleré nominale 1000 (njé mijé) leké secila. Kapitali i shogérisé éshté i ndaré
ortakéve t& shogérisé si mé poshié:
I Ortaku Ylber Bezo, zotérues i 40 kuotave, me vleré t& pérgjithshme 40 000 leke, té cilat
pérfagésoiné 40% & kapitalit t& shogérisé,
2. Nadire Bezo, zotéruese e 10 kuotave, me vleré & pérgjithshme 10 000 leké, 1& cilat
pérfagésojné 10% t& kapitalit 1& shogérisg,
3. Bledi Bezo, zotérues i 20 kuotave, me vleré t& pérgjithshme 20 000 leké. t& cilat
pérfagésojné 20% t& kapitalit t& shoqérisé,
4. Ardi Bezo. zotérues i 30 kuotave, me vleré t& pérgjithshme 30 000 leké. & cilat
pérfaqésoiné 30% 1€ kapitalit 1& shogérisé.

Neni 7
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT

Kapitali i shoqérisé mund 1€ rritet népérmjet kontributit né natyré apo né & holl
né ligj.




Rritja e kapitalit mund 1€ realizohet me emetimin e kuotave 1€ reja ose duke rritur vlerén e kuotave
ekzistuese.

Rritja dhe Zvogélimi i kapitalit do t& kryhet me vendim & Mbledhjes s& Asamblesé & Ortakéve 1&
shogérisé mbeshtetur né njé raport & pérgatitur nga eksperti kontabél i regjistruar (i licencuar).
Mbledhja e asamblesé sé ortakéve do t& marré vendim e bazuar mbi dispozitat e ligjit “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™.

Neni 8
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese & Shogérisé “KOLEGI UNIVERSITAR 1 BIZNESIT™ jané:
a. Asambleja e Ortakéve
b. Bordi i Administrimit
¢.  Administratori.

Kompetencat, € drejtat dhe detyrimet e secilit prej organeve & shogérisé jané 1& parashikuara né
kété statut dhe n& ligjin “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

Neni 9
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

I.T¢ drejiat e ortakéve. pér ¢éshtjet e lidhura me veprimtarité e funksionimin e shogérisé, ushtrohen
néplrmjet asamblesé s€ ortakéve, e cila funksionon dhe merr vendime sipas dispozitave t& Ligjit

* Pér tregtarét dhe Shogérité tregtare™.

2. Asambleja e ortakéve merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme 1& shoqérisé:

a) pércaktimin e politikave tregtare;

b} ndryshime t& statutit:

¢) emérimin e shkarkimin, revokimin e administratoréve;

¢Jemérimin e shkarkimin, revokimin e drejtuesve 1€ shkollave dhe fakulteteve. kur kryhet
veprimtari né fushén e edukimit;

d) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe 1€ raporteve 18 ecurisé sé veprimtarisé;

€) shpémdarjen e fitimeve vjetore;

) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit (& regjistruar;

g) pérfaqésimin e shogérisé né gjvkimet ndaj organeve t& administrimit;

h) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

1) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ saj:

1) géshtje t€ tjera 1€ parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

k) Hapja dhe mbyllja e filialeve, degéve. zyrave dhe aktiviteteve brenda dhe jashte vendit.

1) Shitja e pjeséve té kapitalit.

1) 1€ vendosé pér krijimin e bashképunimeve té biznesit afatgjata dhe pércaktimin e politikave. pér
themelimin e shogérive tregtare ose & grupeve 1€ reja;

3. Asambleja ¢ ortakéve merr vendime pas shqyrtimit t& dokumenteve pérkatése, s& bashku me
raportin ¢ administrimit dhe raportin e eksperteve kontabél (& autorizuar.

4. Pavarsisht nése shogéria zotérohet nga njé apo shume ortaké, 1€ drejtat dhe detyrimet e
asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ¢do ortak. Té gjitha vendimet e _ rtakét
regjistrohen né njé regjistér & vendimeve. Duhen regjistruar né veganti, por 3
vendimet e m&poshime:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve té ecurisé sé vepri




b) shpérndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve;
¢) zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;

¢) vendimet pér investime:;

d) shitja e pjeséve t& kapitalit;

dh) riorganizimi dhe prishja e shoqérisé.

MNeni 10
Bordi i Administrimit

Bordi i Administrimit né cilésiné e organit mbikégyrés, kéqyr administratorin pér vénien né zbatim
t& politikave tregtare t€ shogérisé dhe pérputhjen e tyre me ligjin dhe statutin. Bordi i Administrimit
pérbéhet nga 3 deri né 7 anétaré q¢ caktohen nga Asmbleja e Pérgjithshme.

Anttaré 1€ Bordit (& Administrimit mund t& caktohen. pérveg investitoréve 1€ kapitalit edhe
pérfagésues 1& spikatur 1€ botés akademike. & biznesit, t& pushtetit publik Né& pérbérie & tij
vlerésohen personat, € cilét nuk kané konflikt interesash. apo kufizime ligjore me kété detyré.

Nj¢ individ nuk mund 1€ zgjidhet si anétar i Bordit t&8 Administrimit, nése ai, njékohésisht, &shté:

a) anétar i késhillit t& administrimit ose i késhillit mbikéqyrés né 2 shogéri t& tiera.

b) anétar i késhillit t& administrimit ose i késhillit mbikéqyrés né njé shogéri tjetér qé ushtron
veprimtari né& 1& njéjtén fushe.

¢) @sht€ administrator i njé shogéric mémé ose i njé shoqérie t&€ kontrolluar & shogérisé:

d) &shté administrator i njé shoqgérie tjetér, e cila ka si administrator ose anétar t& késhillit 1&
administrimit njé anétar t& késhillit 1& administrimit apo & késhillit mbikéqyrés té shogérisé
st paré.

Pér veprimtari né fushén e arsimit t& larté, né vénd 1€ Bordit t¢ Administrimit, t& drejtat, detyrat dhe
kompetencat, sipas ligjit té arsimit 1 larte dha akteve nenligjore t& tij, i ushtron Senati Akademik.

Mandati i anétaréve 1€ Bordit t& Administrimit zgjat 3 viet, me t& drejte rimandatimi.

Bordi 1 Administrimit  funksionon dhe merr vendime mbéshtetur né Rregulloren e pérgatitur e
miratuar prej tij dhe t& aprovuar nga Presidenti i shogérisé, pas pélgimit t& ortakéve,

Neni 11
Té drejtat dhe detyrimet

|. Bordi i Administrimit ka kéto 1¢ drejta dhe pérgjegjési:

a) 1€ japé direktiva pér administratorin pér zbatimin e politikave tregtare t& shoqérisé dhe t@
edukimit;

b) t& kontrollojé e & mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare (& shogérisé nga
administratori dhe drejtuesit e strukturave t¢ edukimit.

¢) 1€ pérgatis€, me kérkesé t& asamblesé sé pergjithshme, marrjen e masave, qé jané né
kompetencé & késaj t& fundit, (i rekomandojé asaj vendime t& nevojshme pér t'u marré. si dhe té
zbatojé vendimet e asamblesé;

¢) 1€ lejojé pér t¢ vendosur pér gjithcka g& kérkohet nga rregullimet ligjore dhe nénligjore
t€ fushés sé edukimit. Senati Akademik & KUB.

d) t& thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, sa heré vierésohet e nevojshme pér
nteresat e shogérisé:

dh) 1€ kujdeset g& shogéria té respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit;

¢) t& shqyrtoj€ e &€ kontrollojé librat kontabgl, dokumentet dhe aktivet e shogéri

€) t€ sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé sé veprimtdnise, & dhe

: g A T = A ;

detyrimet ¢ tjera (€ raportimit e publikimit, (& detyrueshme né bazé & ligjit ap Elz;xum ¢ kry
me saktési nga administratori. = ul"-}_

f} 1€ sigurojé q€ auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél & kryh tg{ ﬁl%é heré
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né vit nga njé ekspert kontabél i autorizuar, kur plotésohen kriteret ligjore.

g) 1€ propozojé krijimin e bashképunimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e politikave,
pér themelimin e shogérive tregtare ose & grupeve 1€ reja;

gj) té kryejé veprime t€ tjera, t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. NE rastet e parashikuara né€ ligj, Bordi i Administrimit duhet t& thérrasé menjéheré asamblent e
pérgjithshme, pér té shqyrtuar nése shogéria duhet t& prishet ose pér marrjen e masave té tjera té
nevojshme e t€ pérshtatshme.

Neni 12
ADMINISTRATORI

Emérimi | Administratorit t& shoqérisé &shté kompetencé e asamblesé s& ortakéve. Administrator i
shogérisé emérohet Ardi Bezo. Mandati i administratorit zgjat 3 (tre) viet dhe me & drejté
riemérimi.

- Administratori ka kéto kompetenca:

a) 1€ kryej& (€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé;

b) t¢ pérfagésojé shogériné tregtare;

¢) t€ kujdeset pér mbajtjen e sakté€ e & rregullt 1& dokumenteve dhe 18 librave kontabél t& shogérisé;

¢) 1€ pérgatisi dhe (€ nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris€, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, pér t'u paraqitur mé pas pér
miratim nga asambleja e pérgjithshme:

d) 1€ krijojé njé sistem monitorimi e njoftimi 1@ hershém pér rrethanat, & kércénojné ekzistencén e
shogérisé:

dh) 1€ kryej¢ regjistrimet e publikimet e detyrueshme & & dhénave té shoqerisé. sipas
parashikimeve t€ kétij ligji apo 1€ ligieve 1€ tjera;

¢) I& raportojé pérpara asamblesé pér zbatimin e politikave tregtare dhe, me realizimin e veprimeve
me réndési 1€ veganté, pér veprimtaring e shogérisé:

€) 1€ kryejé detyra ¢ tjera, 1€ pércaktuara né ligj dhe né statut,

f) administratori ¢ administron shogériné sipas ményrés dhe kompetencave qé pércakiohen me
vendim t€ mbledhjes sé ortakéve.

Neni 13
INVENTARL PASQYRAT DHE VITI FINANCIAR

Viti financiar fillon n€ ditén e paré (& Janarit dhe mbaron mé 31 Dhijetor té ¢do viti. Né pérfundim
t€ ¢do viti financiar. Administratori pérgatit inventarét, pasqyrat financiare dhe raportin giithévijetor
(€ administrimit, né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi mbi kontabilitetin,

Fitimi neto i realizuar q& ka rezultuar pas zbritjes sé tatimeve dhe vlerés s fondit rezervi
destinohet me vendim (€ asamblesé s ortakéve.

Neni 14
PRISHJA F SHOQERISE

Shogéria me pérgjegjési 1& kufizuar prishet;

a) Kur mbaron periudha kohore pér 1€ cilén éshté themeluar;

b) Me vendim 1€ asamblesé s& pérgjithshme 18 ortakéve:

¢) Me hapjen e njé procedure falimentimi:

d) Nése nuk ka kryer aktivitet tregétar pér periudhén e péreaktuar né ligj:




¢) Me vendim t€ organeve kompetente - Gjykates:
f) Pérarsye té jera né pérputhje me ligjin.

Neni 15
Likuipivi | SHOQERISE

Pérvee rasteve té parashikuara nga ligji. Mbledhja e asambles¢ sé ortakéve, mund 1@ vendosé
shkrirjen e parakohshme t& shogérisé dhe vénien e saj nén likuidim.

Pér kété qéllim, Mbledhja e asamblesé sé ortakéve do t& pércakiojé procedurat dhe ményrat e
likuidimit. duke zbatuar dhe respektuar dispozitat e parashikuara né ligj.

Mbledhja e asamblesé sé ortakéve. eméron njé apo mé shumé likuidues, duke pércaktuar pér secilin
kompetencat dhe funksionet né kryerjen e procedurave € likuidimit.

Neni 16
ZGIDHIA E MOSMARRIVESHIEVE
Té gjitha ¢éshtjet gé nuk gjejné njé rregullim € posagém né kEE statut, né marréveshje me palét. do
t& rregullohen nga dispozitat ¢ Kodit Civil né fugi apo nga dispozitat e Ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare™ né fugi dhe ligjit “Pér Arsimin e Lart€ n¢ Shqipéri™.
Cdo mosmarréveshje q& mund 1€ lindé si pasojé e interpretimit dhe zbatimit & kétij STATUTI. si
dhe midis Ortakéve t& shogérisé. do 1€ zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygésor. Tirang.

Neni 17
DispoziTa TE Fuspim

Ky statut &shté redaktuar nga ortakét né 3 (tre) ekzemplaré me vleré 1€ nj&jté juridike n& gjuhén
shgipe.

Ky Statut éshté ndryshuar me Vendimin e Ortakéve nr.1 date 02.02.2018.
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